佛山十中工会2012年工作总结

2013.1
2012年我校工会在局教育工会及学校党总支部的领导下，坚持以法治会，加强自身管理体系的建设，全面提高教代会质量，配合学校行政提高学校办学能力，组织引导全校教职工团结进取、奋力开拓，加强校园文化建设，师德师风建设等，取得了显著成绩。现将2012年度工会工作总结如下：

一．坚持校务公开，加强行风建设，发挥工会的监督功能
我校工会全面贯彻、执行区教育局、教育工会关于“校务公开”的意见精神，严格执行学校教代会通过的《佛山十中推行校务公开实施细则》，积极组织实施学校校务公开。列出16大项内容，向全校教职工全面公开学校职评、评先、考核、福利、教学、政教、培训、后勤等整个工作情况。同时召开多次党政工团联席会，四次部分教师座谈会，倾听全校师生对学校发展与管理的意见和建议。设立校长信箱，在校园网建立校务公开栏以及公共FTP，充实校务公开内容。尤其是学校“公共FTP”的设立，使得总务处、教学处、德育处各部门自觉参与管理的公开、透明，受到老师的好评。校务公开使教职工对学校发展前途、改革的目标、管理的方法、工作的程序进行了全面的、深入的了解，全面调动了广大教职员的积极性，增强了广大教职工参与管理学校的意识,加强了学校的民主建设和廉政建设。
二、努力提高教师的思想素质和业务素质，建设一支优秀的教师队伍
本学年，我校注重教师的师德建设。创新逢周三下午的教师政治学习的形式。由各种评比中获得荣誉称号的老师，现身说法，图文并茂介绍经验，用优秀教师的优秀品质、良好言行，引领全校教职工。还有，开通学校教苑风采，把学校名优教师进行推广。通过两种方式凝聚全体老师的力量，提升教师的精气神，向学校的目标不断奋进。
三．积极认真地做好教工保障工作
工会督促学校行政部门，积极办理教职工医疗保险，女工专项医疗保险等，解决教师后顾之忧。还为后勤职工每人买一份意外事故保险。

工会2012年5月还组织全体女教工到市第一人民医院体检，体检项目达到400多元：分别做了肺部透视，肝、胆、肾B超，常规血检验等，女教工还做了妇科检查。

四．认真做好欢送老教师退休仪式工作，让退休教工感受到学校家庭般的温暖
本年度，我校工会继续为每一位退休教职工在学校上班的最后一天举行浓重而温馨的欢送仪式。一份精美礼品、一个水晶奖座，一段欢送总结词，一曲怀念的好歌。使退休老师激动不已，让在职老师满怀暖意。
五．开展各种文体活动，丰富教职工的业余生活
为了发扬团队精神，调动教职工参加体育锻炼的积极性，共建健康、快乐、和谐校园，在辞旧迎新之际，我校工会举行“庆新春、迎蛇年”教师趣味运动会。
　　总之，我校工会在市教育工会的领导下，发扬优良传统，为教工服务，为学校发展服务，很好地发挥了桥梁作用。今后，我们将再接再厉，把工会办成教工最温馨的家。